‘\'\hﬂa(iﬂf;'#
U—/‘_‘* %,

A ¥Y Municipalidad
_.

de Chillan Viejo = Secretaria de Planificacion

APRUEBA INFORME DE EVALUACION Y ADJUDICA
LICITACION PUBLICA N° 71/2016 ID 3671-95-LP16
“PERSONAL DE APOYO PARA EJECUTAR SERVICIOS
MUNICIPALES EN LA COMUNA DE CHILLAN VIEJO".

DECRETON® 4 112

Chillén Viejo. 1, yic 2015

VISTOS

Las facultades que confiere la Ley N° 18.695,
Orgdnica Constitucional de Municipalidades refundida con todos sus textos
modificatorios;

La ley N° 19.886 de Compras y Contrataciones
Publica de fecha 30/07/2003 y su reglamento decreto N° 250.

CONSIDERANDO

Q) Los Decretos Alcaldicios N° 2030 del 09.12.2008 y
499 del 16.02.2011, mediante los cuales se nombra y delega atribuciones al
administrador Municipal, respectivamente.

b) El Decreto Alcaldicio N° 3535 de fecha
24/10/2016 que aprueba bases y llama a licitacién pdblica N° 71/2016 ID 3671-95-
LPTé “PERSONAL DE APOYO PARA EJECUTAR SERVICIOS MUNICIPALES EN LA COMUNA
DE CHILLAN VIEJO".

c) El Decreto Alcaldicio N° 3747 de fecha
25/10/2016 que nombra comision evaluadora de la licitacién pUblica N°71/2016 ID
3671-95-LP16 “PERSONAL DE APOYO PARA EJECUTAR SERVICIOS MUNICIPALES EN LA
COMUNA DE CHILLAN VIEJO".

d) El Informe de Evaluacién de 16 de noviembre
de 2016, el cual propone adjudicar a la empresa ALTRAMUZ LTDA, en un monto neto
mensual DE $24.028.849 .- y en un plazo de tres meses.

e) El Certificado del Secretario Municipal de
fecha 14/12/2016 sobre acuerdo 02/16 del H. Concejo Municipal el cual aprueba
informe de adjudicacion.

DECRETO

1.- APRUEBESE, el siguiente Informe de Evaluacién
de fecha 14/12/2016.



I. MUNICIPALIDAD DE CHILLAN VIEJO
DIRECCION DE PLANIFICACION

L}
T——

A.- DATOS GENERALES:

INFORME DE EVALUACION PROPUESTA N°71/2016
ID: 3671-95-LP16

1.- NOMBRE: “PERSONAL DE APOYO PARA EJECUTAR
SERVICIOS MUNICIPALES EN LA COMUNA DE
CHILLAN VIEJO"

2.- FINANCIAMIENTO: MUNICIPALIDAD DE CHILLAN VIEJO
3.- UNIDAD TECNICA: MUNICIPALIDAD DE CHILLAN VIEJO
4.- MODALIDAD: PROPUESTA PUBLICA.

== 5.- PRESUPUESTO ESTIMADO: $ 87.000.000.- (IMPUESTOS INCLUIDO)
6.- PLAZIO CONTRATO: 3 MESES
6.- FECHA APERTURA: 24 DE OCTUBRE DE 2016

B.- PRESENTACION DE OFERTAS FISICAS:

B.1.- OFERTAS:

TEM | ' NOMBRE OFERENTE
1 |ALTRAMUZ LTDA. \

2 FERMIN ANTONIO PALMA GUINEZ

B.2.- OBSERVACIONES EN APERTURA FISICA:

El oferente N°2 Fermin Antonio Palma Guifies, no presenta Formulario Oferta
Técnica, segin punto 2.2 de las Bases Administrativas y no presentc Formulario
de Oferta Econémica, segun punto 2.3 de las Bases Administrativas, oor lo tanto
no cumple con la exigencia anterior, quedando fuera de bases ¢ criterio de
esta comisién evaluadora.

C.- PRESENTACION DE OFERTAS EN EL PORTAL:

C.1.- OFERTAS:

ITEM NOMBRE OFERENTE
1 | ALTRAMUZ LTDA.




D.- ANALISIS SOBRE DOCUMENTOS ANEXOS

NOMBRE EMPRESA

ITEM DOCUMENTOS ALTRAMUZ LTDA.
1 FORMULARIO N° 1A Sl
2 |FORMULARIO N° 2A Sl
3 FORMULARIO N°3 Sl

EXPERIENCIA CON
DOC. RESPALDO

4 FORMULARIO N°3 Sl
OFERTA ECONOMICA Y
TECNICA

E.- ANALISIS ECONOMICOS

OFERENTE: EMPRESA ALTRAMULZ LIMITADA

PRECIO PONDERACION | SUELDO PONDERACION | EXPERIENCIA | PONDERACION | TOTAL
OFERTADO BRUTO  DE EN

JORNAL CONTRATOS

OFERTADO | simiLares
24.082.849.- 50% 405.050.- 20% 48 MESES 30% 100%
OBSERVACIONES:

- Oferta econdmica del item 1.1 anexo N°3 presenta diferencia en el total
de Item jornales (175.000.-)

- Existe diferencia de $90.- en la suma de todos los Item en el Total oferta
mensual neta

- Sin embargo el valor total oferta mensual neta es el mismo valor ofertado
en el comprobante de ingreso de oferta del mercado publico.

F.- CONCLUSION

Revisados los antecedentes solicitados en la licitacion se puede concluir que la
empreso Altramuz Ltda. es la Unica que cumple los requisitos solicitados en el
pun!o 2.2 y punto 2.3 de las Bases Administrativas, por lo tanto se
la empresa Altramuz metc:dcz en un monto nato mensual

B A MEDIO AMBIENTE.
ASEO Y ORNAT®

Lo L



2.- ADJUDIQUESE |a licitacion publica N° 71/2016 ID
3671-95-LP16 “PERSONAL DE APOYO PARA EJECUTAR SERVICIOS MUNICIPALES EN LA
COMUNA DE CHILLAN VIEJO"."” a la empresa ALTRAMUZ LTDA., por un valor de neto
mensual de $24.082.849 .- en un plazo tres meses.

3.- PROCEDASE, a nofificar al oferente del Decreto
de Adjudicacion de la licitacion, a través del portal www.mercadopublico.cl

4.- IMPUTESE el gasto a el Sub. 22 Item 08 Asig. 003
“Servicio de Aseo”, del presupuesto municipal vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

VALDES
ADMINISIRADOR MUNICIPAL

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE

Oficina de Partes.




